
M Ě S Í Č N Í K

Listopad
2018

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 6
Čtenářská gramotnost na 2. stupni ZŠ a využití aktivizujících metod a metod dramatické výchovy ... 6
Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující čtenářskou gramotnost ........... 6
Metody výuky pravopisu vyjmenovaných a příbuzných slov ............................................................... 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Jazykově-metodický kurz AJ pro mírně pokročilé ................................................................................ 8
Půlroční kurz anglického jazyka pro začátečníky ................................................................................ 8

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 9

Matematická gramotnost – Algebra, geometrie na ZŠ ........................................................................ 9
Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ ................................................................................................ 9
Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 10
Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU) ................................ 10
Matematika nás baví ............................................................................................................................ 11
Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ ................................................................................................ 11

Chemie ....................................................................................................................................... 12
Vhodné strategie pro aktivizaci žáků ve výuce chemie na ZŠ ............................................................. 12

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 13
Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy ........................................................................ 13

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 14

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 14
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část ................................................................................ 14
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 15
Workshop – problém zvaný ADHD, ADD ............................................................................................. 15
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část ................................................................................ 16
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část ................................................................................ 16
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 17
Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému .................................................................... 17
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky ................................................................................. 18
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd ............................................. 18
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 19
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 19

Psychologie ............................................................................................................................... 20
Hodnotící pohovor ................................................................................................................................ 20
Poruchy chování I ................................................................................................................................ 20
Poruchy chování II ............................................................................................................................... 21

Management .............................................................................................................................. 22
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 22
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 22
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 23

Ekonomika ................................................................................................................................. 24
Zákoník práce ve školské praxi ............................................................................................................ 24

ICT ............................................................................................................................................... 25
Metoda CLIL ve výuce informatiky ....................................................................................................... 25
LMS Moodle – činnosti v systému ....................................................................................................... 25
Žákovské projekty s podporou ICT ...................................................................................................... 26
Microsoft Office I. ................................................................................................................................. 26

 - 2 -



Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ ................................................................. 27
MS PowerPoint – základní použití ....................................................................................................... 27
Využití ICT na 1. stupni ZŠ .................................................................................................................. 28
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ_16h ............................................................................. 28
Kyberšikana a další zneužití ICT technologií ....................................................................................... 29
Kyberšikana a další zneužití ICT technologií ....................................................................................... 29
MS PowerPoint – pokročilé dovednosti ............................................................................................... 30
Úprava videa ve volně dostupných programech .................................................................................. 30
Netradiční aktivity ve výuce – aneb neučte jen Word a Excel ............................................................. 31
Microsoft Office II. ................................................................................................................................ 31
Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa ........................................................................... 32

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 33
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 33

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 34

Hrajeme si s pohádkou ........................................................................................................................ 34

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 35

Environmentální výchova ..................................................................................................................... 35
Prezentace zkušeností z enviromentálního vzdělávání v praxi MŠ ..................................................... 35

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 36

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích ......................................................................................... 36
„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou ..................................................... 36
Příběhy hudebních salónů pro 2. stupeň ZŠ ....................................................................................... 37
Hudební příběhy pro planetu Zemi aneb vyprávění netradičních hudebních nástrojů ........................ 37

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 38
Choreografie a tvorba ve tvořivé taneční výchově ............................................................................... 38

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 39

Základní školní lyžování - doškolovací kurz ......................................................................................... 39
Základní školní snowboarding – doškolovací kurz .............................................................................. 39
Základní školní snowboarding - základní kurz ..................................................................................... 40
Základní školní lyžování – základní kurz ............................................................................................. 40

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 41

Podzimní nápady v grafické dílně ........................................................................................................ 41
Tvoření ve školní družině - Vánoce ..................................................................................................... 41
Aranžmá a dekorace z přírodnin: Vánoční .......................................................................................... 42
Vánoční výtvarná dílna ........................................................................................................................ 42
Kreativní výtvarná dílna – papír: Krabičky, obaly a přáníčka ............................................................... 43
Kreativní výtvarná dílna: Vlněný a textilní šperk .................................................................................. 43
Kouzlo adventu a Vánoc ...................................................................................................................... 44

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 45

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 45
Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ ............................................................................................... 45
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 46
Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu ..................................................................................... 46
Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 47

 - 3 -



Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 47
Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů .............................................................................................. 48
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 48

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 49
Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku ..................................................................................... 49
Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se zákonným zástupcem (1. s 49
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 50
Metody aktivního učení v MŠ ............................................................................................................... 50
Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému .................................................................... 51
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 51
Metody aktivního učení v MŠ II. ........................................................................................................... 52
Co ještě pro děti v MŠ můžeme udělat – dítě s odloženou školní docházkou ..................................... 52
Hra a její využití v MŠ a ZŠ k rozvoji kooperace .................................................................................. 53
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 53
Společné vzdělávání v MŠ ................................................................................................................... 54
Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku .................................................... 54

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 55
Muzejní pedagogika ve školní praxi ..................................................................................................... 55

Měkké dovednosti
Koučink ...................................................................................................................................... 56

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga ......................................................................... 56

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 57

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019 .................................................. 57
Vše o školních jídelnách - výdejnách ................................................................................................... 57
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 58
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II. .............................................................................. 58
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 59
Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP ..................................................................................................... 59
Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek ......................................................................... 60
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 60
Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství ............................................................... 61
Vše o školních jídelnách - výdejnách ................................................................................................... 61
Daně ze závislé činnosti ...................................................................................................................... 62
Školení a přezkoušení odborné způsobilosti v elektrotechnice ........................................................... 62
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 63
Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství ............................................................... 63
Dokumentace v MŠ .............................................................................................................................. 64
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018 .................................................................................... 64
Právní poradna - změny ve školské legislativě .................................................................................... 65
Inventarizace ........................................................................................................................................ 65
Právní poradna - změny ve školské legislativě .................................................................................... 66
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018 .................................................................................... 66
Seminář pro vedoucí školních jídelen .................................................................................................. 67
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II. .............................................................................. 67
Zásady projektu Zdravá školní jídelna ................................................................................................. 68
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................... 68
Doplňková činnost ................................................................................................................................ 69
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 69
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 70
Kontrolní systém ve školství I. ............................................................................................................. 70

Kvalifikační studia

 - 4 -



Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 71
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 71
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 71

72Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 5 -



Humanitní / Český jazyk

Čtenářská gramotnost na 2. stupni ZŠ a využití aktivizujících metod a 
metod dramatické výchovy
ZŠ2 ZUŠ DDM,CVČ ŠD
Tento seminář chce nabídnout vytvoření uceleného přehledu o metodách a krocích, které vedou k rozvíjení 
čtenářské gramotnosti u žáků. Budeme probírat témata: dramatická výchova, tvůrčí psaní, uplatnění 
čtenářských dovedností pří porozumění a interpretaci poezie, porozumění veršům, vizualizace a výtvarné 
zpracování v podobě ilustrací.
                                                                                                                                                      
Vytvoření postupu jak žákům přiblížit literární texty, jak pracovat s knihami, jak knihu číst, dělat si o ní záznamy 
a jak ji interpretovat a vychovat čtenáře: výběr knihy/textu, otázky před čtením, čtení s komentářem, hledání 
souvislostí, vypravování příběhu, dramatizace.
Číslo akce: AK02266 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 07.11.2018, 08.30 - 14.30     14.11.2018, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Vladimíra Neužilová
Kurzovné: 2 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Humanitní / Český jazyk

Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující 
čtenářskou gramotnost
ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků. Dozvíte se, jak vhodnými náměty 
posílit tvořivou atmosféru ve třídě, povzbudit kultivované vyjadřování žáků, jejich hravou aktivitu. Na semináři 
Vás seznámíme s metodami podporující estetické činnosti a kritické myšlení, procvičíme naukovou složku, 
využijeme metod usměrňující osobnostní rysy žáka a zvyšující jeho tvůrčí dovednosti. Naučíme se motivovat 
žáky ke čtenářství, pracovat s průřezovými tématy a se všemi kompetencemi RVP.
Přehled témat:
- literární ukázky
- metody naladění
- poznání autorů knih
- procvičování flexibility a rozvoje představivosti
- metody kritického myšlení
- zlepšení čtenářských dovedností
- metodika osobnostní a sociální výchovy aj.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01957 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 26.11.2018, 09.00 - 15.30     28.11.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Metody výuky pravopisu vyjmenovaných a příbuzných slov

ZŠ1
Obsah semináře:
Metody směřující k porozumění významu slov:                       
- dramatizace
- hry se slovy (synonyma, opozita, slova mnohoznačná, příbuzná)
- čtení s hádankou
- hra Na cizince aneb správné tvary slov
Metodický postup při výuce vyjmenovaných slov vycházející z pochopení významu a stavby slov                     
Jak na výuku příbuzných slov:                                                   
- práce s textem
Postupy, kdy se žáci učí text správně číst i psát:                           
- opis
- malované čtení
- doplňovačky, křížovky
- běhací diktáty
Číslo akce: AK01939 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 30.11.2018, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 860,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 7 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Jazykově-metodický kurz AJ pro mírně pokročilé

ZŠ1 ZŠ2
Vstupní úroveň A1, přiblížení se výstupní úrovni A2.
Obsah semináře:
Jazyková část
- rozvoj slovní zásoby a konverzačních témat
- přítomný čas
- srovnávání přítomných časů
- vyjádření budoucnosti pomocí will, going to
- modální slovesa
- přídavná jména, příslovce
- výuka výslovnosti angličtiny
Metodická část
- rýmovačky, básničky, hádanky, scénky, pohádky, písničky pro děti
- výuka slovní zásoby a gramatiky, využití obrázků a jiných pomůcek
- výuka mluvení, čtení, psaní, poslechu                                                                                                                    
                                 
Termíny přednášek: 13. 11. 2018, 20. 11. 2018, 27. 11. 2018, 4. 12. 2018,11. 12. 2018, 15. 1. 2019, 22. 1. 
2019, 29. 1. 2019, 05. 2. 2019, 19. 2. 2019, 12. 3. 2019, 19. 3. 2019, 26. 3. 2019, 2. 4. 2019, 9. 4. 2019, 16. 4. 
2019, 23. 4. 2019
Číslo akce: AK01958 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 06.11.2018,  ukončení: 30.04.2019, 15:00 -17:15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiřina Lekešová
Kurzovné: 5 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurz anglického jazyka je připraven pro včechny pedagogy, kteří si chtějí zopakovat základní témata používaná 
ve výuce AJ a okruhy běžné konverzace. Jsou připravena  na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků a případné mezinárodní spolupráce a komunikace mezi školami.                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK02264 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 09.01.2019, 15.00 - 16.30     16.01.2019, 15.00 - 16.30     23.01.2019, 15.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Fukalová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.12.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – Algebra, geometrie na ZŠ

ZŠ2 GYM
Matematika je stále neoblíbeným předmětem, i když je všude kolem nás. Situace vyžaduje, aby se učitelé 
matematiky setkávali, obohatili své metodické a didaktické postupy ve výuce a vyměnili si zkušenosti. Cílem 
semináře je získat nové dovednosti k výuce učiva na základní škole, využít jednoduchých a efektivních 
pomůcek, motivovat žáky ke zlepšení vztahu k danému předmětu, vyměnit si dobré zkušenosti.
Obsah semináře:                                               
–  Vývoj žákovských představ o geometrických pojmech                         
–  Možnosti efektivního rozvíjení geometrických představ (konkrétní příklady)       
–  Propojení aritmetiky, algebry a geometrie na ZŠ
–  Efektivní pomůcky pro výuku algebry na ZŠ (práce s pomůckami, přepokládá se zapojení účastníků 
semináře)
–  Vyhodnocení získaných poznatků a dovedností                                      
–  Diskuse, podněty pro následné semináře                 
–  Závěr, evaluační dotazník                                                        
                                                                                                                                         
Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.
Číslo akce: AK02013 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 01.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Aktivizační a inovativní školení pro učitele matematiky základní školy. Obsahem vzdělávací akce je získání 
nových dovedností a výukových metod, které učitel využije ve své školní praxi. Vzdělávání bude zaměřeno na 
rozvoj praktických dovedností při výuce – učitelům budou při školení prezentovány nové tipy a triky do výuky. 
Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi. Aktivní zapojení účastníků se realizuje v podobě 
modelových situací. Účastníci se mohou zapojit do modelových cvičení a ostatní aktéři jim mohou následně 
poskytnout zpětnou vazbu. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové dovednosti již v průběhu 
školení.                                                                                                                                                      
Poslední seminář matematiky, který můžete platit ze šablon!

Číslo akce: AK02030 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 07.11.2018, 08.30 - 15.00     28.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 9 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

SOŠ
Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva, podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK02073 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.11.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci se 
SPU)
ZŠ2 GYM
Cílem společného vzdělávání není jen  podpora a pomoc žákům oslabeným, ale také žákům nadaným, kteří 
celkově, nebo jen v některém předmětu prokazují nadprůměrné vědomosti a dovednosti a vymykají se tak 
kolektivu třídy. Druhým protipólem jsou žáci, kteří vzhledem k svému handicapu nemohou zvládnout plné 
pensum učiva, pracovat s některými pomůckami, rozvíjet některé oblasti vzdělávání. S oběma skupinami žáků 
pracuje učitel podle IVP. Připravuje pro ně individuální obsah a rozsah učiva. Úkolem tohoto semináře je, předat
učitelům zkušenosti pro oblast společného vzdělávání, konkrétně v hodinách matematiky.
Obsah semináře:
•       Neformální výuka matematiky
•       Nejčastější chyby při výuce  matematiky
•       Úlohy vhodné pro žáky nadané
•       Rozbor možností řešení úloh, pomůcky, hodnocení
•       Modifikace úloh pro žáky, kteří učivo zvládají obtížně. Pomůcky, hodnocení
•       Ukázky učebnic, pracovních sešitů a sbírek – zkušenosti účastníků
•       Vyhodnocení semináře, náměty pro další setkání,závěr              
Seminář je určen vyučujícím matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Číslo akce: AK02021 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 15.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 10 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika nás baví

ZŠ1
Obsah semináře:
1. Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.
2. Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže).
3. Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky.
Prezenční  seminář s praktickými ukázkami, které předpokládají aktivní spolupráci všech účastníků.
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci s 
žáky v hodinách matematiky. Získají ukázky pracovních listů vytvořených na podporu aktivizace a motivace 
žáků, které jsou vhodné pro práci jednotlivců i skupin. Obohatí vlastní pracovní portfolio o nové didaktické hry a 
soutěže.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitele 1. st. ZŠ

Číslo akce: AK02075 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 06.12.2018, 14.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář pro učitele matematiky základní školy a víceletých gymnázií, který nabízí získání nových dovedností a 
výukových metod pro využití ve školní praxi. Zvyšuje počítačovou gramotnost, přináší praktická cvičení do 
výuky matematiky a nadstandardně i nové impulsy k odvrácení syndromu vyhoření.                                              
                                                                                                       
Tato vzdělávací aktivita přináší náměty k oživení výuky a další následné motivace žáků a studentů.Chce ukázat 
využití moderních technologií v každodenní praxi škol, náměty pro práci/ zdroje, programy, weby,atd.
Číslo akce: AK02005 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 15.00     23.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



Přírodovědné / Chemie

Vhodné strategie pro aktivizaci žáků ve výuce chemie na ZŠ

ZŠ2 GYM
Účastníci se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a následně aktivizaci žáků, a s tím, 
jak je implementovat do výuky chemie. Detailněji bude rozebrána strategie "badatelsky orientovaná výuka", 
anglicky nazývána Ingury-based  Science Uducation (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně 
motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím programu bude představen výukový modul založený na IBSE. 
Seminář bude zaměřen na motivaci a aktivizaci žáků v praktické dílně.                                                                  
                                                                                   
Seminář je určen pro vyučující chemie na 2. stupni ZŠ a odpovídajícíh ročníků víceletých G
Číslo akce: AK02065 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 05.11.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 12 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy

ZŠ1 SPEC
Jak vytvořit tematický plán pro oblast Člověk a jeho svět v jednotlivých ročnících? Ukážeme si efektivní 
vyučovací metody a aktivity, které rozvíjejí zájem o danou oblast, podporují aktivitu a spolupráci, zefektivňují 
vyučování.
Cílem je ukázat si, jak k stanoveným výstupům zvolit vhodné činnosti do konkrétních hodin, jak si vyzkoušet 
prakticky efektivní metody výuky, sdělíme si vlastní zkušenosti.                                                                              
                                                                       
Číslo akce: AK02203 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 05.11.2018, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch. Nabízí možné způsoby  a spolupráci 
se státními i neziskovými organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Seznamuje pedagogy s 
charakteristikami žáků se speciálními poruchami a jejich typologií. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí 
s vypracováním IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK02031 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 31.10.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část

ZŠ1 MŠ
praktický a výborně hodnocený seminář oblíbené lektorky.                                                                                      
                                                               
Číslo akce: AK02158 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 05.11.2018, 14.00 - 18.00
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC
Obsah semináře:
Přirozený vývoj dítěte a vliv na vzdělávání.
Dítě/žák s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU:
- nervová soustava 
- motorika a percepce (vnímání)
- kognitivita a behavioralita
- socializace  
Pedagogická diagnostika.
Podpora ve vzdělávacím procesu dítěte/žáka s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU.
Spolupráce pedagoga a zákonného zástupce. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02029 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 08.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 760,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Workshop – problém zvaný ADHD, ADD

MŠ ZŠ1
Cílem workshopu je učitelům poskytnout návod na hledání různých strategií v péči o konkrétní dítě. Seminář 
nabízí na základě dotazů účastníků praktické rady vycházející z dlouhodobé praxe. V rámci workshopu se 
chceme seznámit se základními daty, možnostmi a hranicemi práce s dětmi s ADHD. Právě worhshop je 
zaměřen na rozvoj sociálních a emočních dovedností a na pozitivní ovlivňování psychomotorického vývoje 
dítěte. Součástí workshopu jsou ukázky relaxačních technik, přehrávky problémových situací všedního dne, 
strategie zvládání hněvu nebo komunikace v konfliktech. Cílem programu je aktivně a smysluplně využít 
společný čas ve prospěch zlepšení psychického, emocionálního a sociálního stavu dítěte prostřednictvím 
vhodných aktivit.                                                                                                                                                      
Vhodné jak pro pedagogy, tak pro asistenty pedagoga.

Číslo akce: AK02193 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 10.11.2018, 08.30 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 15 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část

MŠ ZŠ1
praktický a výborně hodnocený seminář oblíbené lektorky.                                                                                      
                                                               
Číslo akce: AK02159 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 26.11.2018, 14.00 - 18.00
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část

MŠ ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na projevy chování, zásady práce s dítětem s ADHD (ADD). 
Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1 stupně ZŠ. Seznámíme se s tématy: dítě s LMD ve škole 
i doma, chování dětí s ADHD a ADHD, zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele, zásady práce s dítětem s 
ADHD pro rodiče,
korekce nežádoucího chování, volnočasové aktivity dítěte s ADHD a jejich vhodný výběr.                         
                                                                                                                                                      
Další ze seminářů s tématem práce s dětmi s ADHD a přístupu k nim nejen ve škole, ale i doma. Vzájemná 
spolupráce rodiny a školy.
Číslo akce: AK02252 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 26.11.2018, 07.30 - 11.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 16 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence učitelů z pohledu vývojové a pedagogické psychologii dítěte ve věku
dvou let – bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti 
psychického vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně, i z pohledu kazuistického, budou zmíněny možné 
adaptační obtíže dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka 
vhodného přístupu  jako možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga                                      
                                                                                                               
Možné hradit ze šablon.
Číslo akce: AK02129 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 27.11.2018, 08.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, náměstí Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému

ZŠ1 ZŠ2
Šikana je téměř na jakékoli škole velmi rozšířený jev. Učitelé se většinou nedokáží orientovat v problematice 
šikanování a cílem semináře proto je, aby byli připraveni rozpoznat šikanu, šikanózní chování a aby uměli 
odhadnout stádia a formu šikany. Snaha lektora na semináři bude ukázat, jak je možné vyvarovat se chyb při 
prvních krocích v řešení šikany.                                                                                                                                
                     
určeno pedagogům ZŠ

Číslo akce: AK02112 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 03.12.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.1201
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 17 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky

MŠ
Seminář je zaměřený na otázky týkající se připravenosti předškoláků na vstup do ZŠ, na práci s předškoláky, na
jejich rozvoj v rámci mateřské školy.
Probíraná témata:
        Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti
        Dílčí charakteristiky školní zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální
        Rizika spojená s předčasným nástupem do základní školy
        Vhodnost odkladu školní docházky v případech, kdy je indikován
        Profil školsky zralého dítěte
        Kazuistiky
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02131 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 10.12.2018, 13.30 - 18.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.12.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák, jeho 
systematická příprava a vedení v rámci MŠ, rganizace práce, metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky 
probrána otázka možného odkladu školní docházky, průběh vyšetření v poradnách, seznámeni s riziky 
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Seminář chce nabídnout určitý konkrétní standart pro tvoření 
obsahové náplně zápisů do 1. tříd, který by měl jednoznačně vycházet a navazovat na z klíčové kompetence  
RVP pro MŠ.                                                                                                                                                      
Lektorka semináře Mgr. Lenka Bínová přináší kromě teoretických poznatků i mnoho příkladů z praxe.

Číslo akce: AK02071 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.01.2019, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 18 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence učitelů z pohledu vývojové a pedagogické psychologie dítěte ve 
věku dvou let – bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti 
psychického vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně, i z pohledu kazuistického, budou zmíněny možné 
adaptační obtíže dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka 
vhodného přístupu  jako možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga.
                                                                                                                                                      
V  první části semináře bude probrána otázka psychomotorického vývoje dvouletého dítěte.
Druhá část bude zaměřena na adaptační obtíže související se začleněním dítěte do kolektivu MŠ a na ně 
navazující možná úskalí.
Číslo akce: AK02070 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 24.01.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Účastníci kurzu získají základní znalosti v oblasti logopedické prevence a prakticky jim bude ukázán správný 
nácvik výslovnosti u dětí. Seznámí se se základními informacemi o řeči a jejím vývoji, úskalí tohoto vývoje, 
získají dovednosti, vedoucí k podpoře přirozeného a správného vývoje dětské řeči, seznámí se s metodami a 
formami práce vhodnými pro práci s dětmi s narušenou komunikační schopností (zejména zaměřené na 
motivaci dětí, prevenci vzniku poruch řeči a prevenci vzniku čtenářských obtíží, rozvoj spolupráce s rodiči).         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK02006 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 11.03.2019, 08.00 - 16.00     12.03.2019, 08.00 - 16.00     13.03.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková

Mgr. Zdeňka Klempová
Kurzovné: 6 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 19 -



Oborové / Psychologie

Hodnotící pohovor

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Cílem akce je:
- přesvědčit se o hodnotě hodnotících pohovorů, získat chuť je využívat v praxi
- stanovit si klíčové ukazatele výkonu, kompetencí a pracovního chování
- v základních rysech sestavit formulář pro vlastní přípravu i přípravu svých podřízených na hodnotící pohovor
- posílit se v dovednosti vedení hodnotícího pohovoru
- rozvinout dovednost zvládání obtížných situací                                                                                                      
                                               
Obsah výuky:
- čtyři oblasti hodnocení- výkon, kompetence, pracovní chování a potenciál podřízeného pracovníka
- vedení záznamů, příprava nadřízeného i podřízeného
- nástroje a pomůcky, efektivní poskytování zpětné vazby
- motivační strategie pro různé typy pracovníků, zájem o potřeby podřízeného
- přijímání zpětné vazby od podřízených
Číslo akce: AK02117 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Psychologie

Poruchy chování I

OST
Představení vybraných příkladů problémového chování od narození do 10 let věku dítěte. 
Jak důležitý je strach, stres, vzdor, odmítnutí, pochvala, trest, vazba, porozumění, konflikt, či prohra v procesu 
zrání seberegulujících vlastností osobnosti dítěte?
Jak významnou roli sehrává narušené rodinné prostředí, nestálé vazby a vztahy, agresivita rodičů, direktivní 
versus hyperkorektní výchovný postup?
Jaké obranné mechanismy a salutogenní vlivy posilovat?
Co se nám snaží dítě sdělit svým chováním, když je neklidné (ADHD-C,ADHD-H), roztržité(ADHD-I), 
vzdorovité(ODD), či vzteklé a agresivní(IED)?
Jaká je kauzalita a komorbidita raných poruch chování a poruch osobnosti, jak je odhalit a efektivné s nimi 
výchovně případně terapeuticky pracovat.                                                                                                                
                                     
Číslo akce: AK01940 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 06.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 20 -



Oborové / Psychologie

Poruchy chování II

OST
Představení vybraných příkladů vývojové trajektorie rozvinutých poruch chování, ale také forem náhlé patologie 
chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu u jedinců od 10 do 18 let.
Seminář navazuje na Poruchy chování I.
Představují se základní terapeutické možnosti. Mezi klíčová témata patří široká skupina poruch chování a 
symptomy poruch osobnosti a charakteru.                                                                                                               
                                      
Číslo akce: AK01941 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 21 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP

GYM ZŠ1 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Pro velký zájem opakujeme seminář, který je zaměřen na praktické seznámení s možností modulu a s přínosy 
vložení ŠVP pro školu.
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Není to sice podmínkou, ale doporučujeme mít i přihlašovací údaje Vaší organizace do 
systému.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02026 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, 
vlivu pracovní i životní zátěže.Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti 
eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu.                                                                                                 
                                                    
Společně se zkušeným lektorem Karlem Opravilem projdeme téma sebepoznání, subjektivní zpětné vazby v 
oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvik 
relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu.
Číslo akce: AK02053 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 05.02.2019, 09.00 - 15.00     28.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 22 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu 
pracovní i životní záteže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu.                                                                                                                                                      
Definice, příčiny a fáze stresu, projevy a reakce na stres, obrana a prevence, syndrom vyhoření, dovednost 
zvládat stres - relaxační techniky, práce s životními kotvami, časem a prostorem pro odpočinek
Číslo akce: AK02106 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 02.04.2019, 09.00 - 15.00     25.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 23 -



Oborové / Ekonomika

Zákoník práce ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář se zaměřuje na zákoník práce po jeho rozsáhlé novelizaci z pohledu potřeb školské praxe. Je určený 
pro vedoucí pedagogické pracovníky.
                                                                                                                                                      
Obsah : 
    • Novinky a aktualizace změn                                                    
    • Individuální pracovní vztahy – vznik, změny a skončení pracovního poměru
    • pracovní doba a povinnosti účastníků vzdělávání                              
    • Pracovní poměr na dobu určitou pedagogických pracovníků 
    • Překážky v práci                                                         
    • Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr   
    • Dovolená na zotavenou
    • Pracovní podmínky                                                                  
    • Náhrada škody v pracovně právních vztazích                                        
Číslo akce: AK02274 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 06.11.2018, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 24 -



Oborové / ICT

Metoda CLIL ve výuce informatiky

ZŠ2 GYM
Učitelé se seznámí s výukovou metodou CLIL (Content and Language Integrated Learning, tj. obsahově a 
jazykově integrované učení).
Prostřednictvím metody CLIL dochází k integraci výuky učiva jak daného předmětu, tak i cizího (anglického) 
jazyka. 
Učitelé se naučí připravovat vlastní výukové materiály za pomoci vzorových plánů na hodinu a dalších 
metodických materiálů, pracovat s volně dostupnými internetovými zdroji. 
                                                                                                                                                      
Pro učitele 2. stupně základních škol a víceletých gymnázií. Požadavek na vstupní úroveň AJ účastníků: min. 
úroveň B1.
Číslo akce: AK02171 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 01.11.2018, 14.00 - 17.15     08.11.2018, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

LMS Moodle – činnosti v systému

ZŠ1 ZŠ2 OST
V tomto semináři se pedagogičtí pracovníci seznámí s e-learningovým prostředím Moodle a s možnostmi využití
v práci učitele. Naučí se vytvářet činnosti a účelně je ve výuce používat.

• Základní typy činností: přehled a konkretizace využití ve výuce, příklady z praxe 
(Anketa, Chat, Úkol, Test, Přednáška, Wiki, Workshop, Dotazník...) 
• Hodnocení úloh a sledování pokroku ve studiu, klasifikace, metody známkování. 
• Možnosti využití činností ve výuce i při sdílení zkušeností. Využití činností při realizaci žák. projektů. 
• Praktické cvičení – zakládání nových diskusních fór, sběr a hodnocení elektronicky odevzdávaných úkolů. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02215 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 02.11.2018, 11.00 - 14.15     09.11.2018, 11.00 - 14.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 25 -



Oborové / ICT

Žákovské projekty s podporou ICT

ZŠ2 OST SOŠ
Cílem tohoto semináře je předat potřebné informace, přehled o nových technologiích a dobré nápady 
pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ a SŠ, kteří chtějí se svými žáky vytvářet žákovské projekty, provázat tímto
výuku ve více třídách, případně navázat kontakt s jinými školami.

• Jak konkrétně připravit projekt, vést a hodnotit – praktické cvičení: realizace meziškolního projektu. 
• Jak vypadá správně zpracovaný žákovský projekt? Ukázky zdařilých projektů, Náměty pro praktické užití ve 
školách různých typů.
• Druhy žákovských projektů a jejich pozice v ŠVP pro základní a střední školy. 
• Mezinárodní žákovské projekty – možnosti a ukázky.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02208 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 02.11.2018, 14.45 - 18.00     09.11.2018, 14.45 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Microsoft Office I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř bloků: textový editor, práce s tabulkami, prezentace, elektronická 
komunikace. 

• Podrobný popis prostředí
• Práce s dokumentem (založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, průběžné 
ukládání, možnosti zobrazení). 
• Základní editace textu (formátování, kopírování, vkládání, písmo, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled
stránky, práce s odstavci, tabulky, grafika.
• Základy práce se styly (vytvoření, změna a nastavení stylů. Práce s grafy – vytvoření grafu, formátování, 
možnosti).
• Úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování.
• Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí.
• Základní pravidla tvorby správné a efektivní prezentace. Práce se snímky (vytváření, rozložení, listování, 
přesouvání, mazání, kopírování, formát snímků).
• Práce s poštou, poznámkami a mnohem víc.
                                                                                               
Číslo akce: AK02209 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 07.11.2018, 14.30 - 18.45     14.11.2018, 14.30 - 18.45     21.11.2018, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 26 -



Oborové / ICT

Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ

ZŠ2 SOŠ
V semináři se pedagogičtí pracovníci seznámí s bezplatnými výukovými programy, grafickými programy a online
aplikacemi pro všestranný rozvoj žáků na 2. stupni ZŠ a SŠ. Současně jim budou nabídnuty dostupné online 
vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování učiva.                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK02214 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 15.11.2018, 13.30 - 17.45     22.11.2018, 13.30 - 17.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS PowerPoint – základní použití

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Účastník kurzu si osvojí základní principy použití aplikace MS PowerPoint. Obsah je cíleně zaměřen na potřeby 
pedagogů – příprava na výuku, zefektivnění a zpestření výuky.

• Základní pravidla tvorby správné a efektivní prezentace.
• Práce se snímky – vytváření, rozložení, listování, přesouvání, mazání, kopírování, formát snímků.
• Základní objekty a jejich úpravy – automatické tvary, tabulky, grafy, WordArt, obrázky, úpravy objektů, 
umístění objektů na snímku, formátování objektů.
• Práce s textem – úpravy a formátování textu, kontrola pravopisu. Základy typografie.
• Tisk prezentací, spuštění prezentace, ovládání prezentace během promítání a další.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02207 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 15.11.2018, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 27 -



Oborové / ICT

Využití ICT na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Cílem vzdělávací akce je zprostředkovat účastníkům postupy, návody a inspiraci pro využití ICT nástrojů při 
práci na 1. stupni ZŠ. Obsah kurzu je vhodný i pro ty, kteří si chtějí rozšířit znalosti z oblasti ICT a využívat je při
práci s dětmi ve věkové kategorii do 12 let.

• Využití ICT při přípravě na výuku. Zdroje hotových materiálů. Zásady tvorby výukových materiálů pro první 
stupeň. Materiály pro žáky s SPU. 
• Přehled hotových aplikací a výukových programů. Online didaktické hry. Aplikace pro tablety. Materiály pro 
interaktivní tabule. 
• Využití počítače při administrativních činnostech (v práci třídního učitele, případně ředitele málotřídní školy). 
• Systémy pro zveřejňování informací pro rodiče a veřejnost. Volba vhodného systému (redakční systémy, LMS 
Moodle, webové stránky, informační systém). 
• Tvorba seznamů, přehledů a statistik s využitím tabulkových kalkulátorů. Praktické cvičení v tabulkovém 
kalkulátoru.
• Zpracování pozvánek, diplomů a plakátů. 
            
Praktická cvičení.

Číslo akce: AK02212 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 16.11.2018, 14.45 - 18.00     23.11.2018, 14.45 - 18.00     30.11.2018, 14.45 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: 16 hod. akce je rozdělena do 4 termínů. Nutné se účastnit všech termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ_16h

ZŠ1 ŠD
Obsah:
• Výuka informatiky na prvním stupni ZŠ, východiska, cíle, kompetence, postavení předmětu v RVP a ŠVP
• Co učit v jednotlivých ročnících s ohledem na věkové zvláštnosti žáků. Nápady pro výuku jednotlivých témat.
• Zdroje vhodných materiálů pro výuku. 
• Text a jeho úprava. Tvorba jednoduchých textových dokumentů.
• Tvorba počítačové prezentace.
• Didaktické hry a jejich využití při výuce probíraných témat
• Grafické programy (zejména rastrové) a jejich využití pří výuce základů práce na počítači.
• Internet a jeho možnosti. Nebezpečí v internetové komunikaci a při práci na počítači.
• Vektorová grafika a tvorba grafického dokumentu (kalendář, hra, rozvrh hodin, pozvánka).
• Žákovské projekty s podporou ICT, seznámení se zajímavými projekty.
• Jak hodnotit práci žáků.
• Algoritmizace a programování, vhodné dětské programovací jazyky a postupy.
• Soutěže v oblasti ICT pro 1. stupeň.
• Environmentální výchova s podporou ICT a mnoho dalšího.
                          
Číslo akce: AK02213 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 16.11.2018, 11.00 - 14.15     23.11.2018, 11.00 - 14.15     30.11.2018, 11.00 - 14.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: 16 hod. akce je rozdělena do 4 termínů. Nutné se účastnit všech termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 28 -



Oborové / ICT

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Obsah semináře:
- šikana x kyberšikana
- znaky šikany
- typy kyberagresorů
- východiska pro pomoc při kyberšikaně
- jak postupovat při řešení
- rozbor kazuistik
- dopad kybešikany na jednotlivé účastníky
- další zneužití ICT technologií                                                                                                                                  
                   
Číslo akce: AK02134 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 19.11.2018, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 860,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / ICT

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Seminář se skládá ze dvou  částí:
1. část:  Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
– Šikana x kyberšikana (rozdíly)                                                  
– Znaky šikany                                                                  .
– Typy kyberagresorů                                                           .
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami,  jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
– Východiska pro pomoc při kyberšikaně                                        
– Jak postupovat při řešení                                                   
– Rozbor kazuistik                                                                  
– Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky                                       
seminář je určen pro pedagogy základních i středních škol

Číslo akce: AK02102 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 27.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 29 -



Oborové / ICT

MS PowerPoint – pokročilé dovednosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Cílem semináře je prohloubení znalostí a dovedností pro vytváření prezentací v aplikaci PowerPoint cíleně 
zaměřené na potřeby pedagogů – příprava na výuku, zpestření a zefektivnění výuky.

• Pokročilejší práce s prezentacemi – vytváření vlastních šablon, práce s vlastními motivy.
• Pokročilé formátování tabulky, vkládání grafů a jejich formátování.
• Animace – přechodové efekty snímků, animace objektů, vytváření animačních schémat, časování prezentace.
• Spouštění prezentace mimo počítač s PowerPointem a mnoho dalšího.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02216 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 29.11.2018, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Úprava videa ve volně dostupných programech

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V semináři se prakticky seznámíte s možnostmi volně dostupných aplikací pro úpravu videa.
Získáte základní dovednosti úpravy videa (střih, přidávání efektů a titulků, uložení videa do PC, import z VHS 
kazety,…). 
Naučíte se video prezentovat na internetu či DVD.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02178 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 05.12.2018, 14.30 - 18.45     12.12.2018, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 30 -



Oborové / ICT

Netradiční aktivity ve výuce – aneb neučte jen Word a Excel

ZŠ1 GYM OST
Seminář je zaměřen na představení nových netradičních aktivit, učitelé si projdou procesem jejich tvorby a 
získají metodická doporučení pro jejich použití. V rámci semináře využijeme mobilní zařízení, cloudové služby, 
nacvičíme práci se zvukem a videem i pohyb v sociálních sítích. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02205 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 06.12.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Microsoft Office II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Vzdělávací kurz je rozdělen do čtyř bloků: textový editor, práce s tabulkami, prezentace, elektronická 
komunikace:
• Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce.
• Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání objektů, 
práce s tabulkami, grafy, rovnicemi.
• Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
• Pokročilé operace s tabulkami, vytvoření a práce s grafem, propojení litů, sešitů, aplikací.
• Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty.
• Princip použití a vytvoření maker.
• Pokročilejší práce s prezentacemi – vytváření vlastních šablon, práce s vlastními motivy, ozvučení, spuštění a 
tisk prezentace
• Pokročilé formátování tabulky, vkládání grafů a jejich formátování.
• Animace – přechodové efekty snímků, animace objektů, vytváření animačních schémat, časování prezentace.
• Hromadná elektronická komunikace.
• Kalendář – přehled funkcí, možnosti využití – událost, plánování schůzek, sdílení, tisk, aj.   
Číslo akce: AK02210 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 09.01.2019, 14.30 - 18.45     16.01.2019, 14.30 - 18.45     23.01.2019, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 31 -



Oborové / ICT

Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Během semináře si účastníci procvičí tvorbu animovaného příběhu, tvorbu reklamy, komiksu a naučí se 
zaznamenat veškeré dění na obrazovce do instruktážního videa. 
Seminář není určen profesionálním grafikům a animátorům, ale spíše začátečníkům a všem učitelům, kteří 
hledají cestu, jak výuku oživit o jednoduché animované výukové pomůcky a instruktážní videa. Na trhu existuje 
velké množství výborných programů na profi práci. Avšak pro základní animace je spíše vhodné použít 
programy dostupné zdarma a svojí funkčností pro potřeby škol plně dostačující. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02206 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.01.2019, 14.00 - 17.15     17.01.2019, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 32 -



Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ
Na semináři se účastníci seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují své 
dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, 
pokusí se o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život, získají také nové poznatky
z oblasti prevence. 
Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro všechny pedagogické pracovníky
Číslo akce: AK02062 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.11.2018 - 30.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 33 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Hrajeme si s pohádkou

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Cílem semináře je nabídnout soubor činnostních aktivit rozvíjející hravou formou dětskou osobnost. Nabízené 
aktivity mohou vyzkoušet pedagogičtí pracovníci pracující s dětmi mladšího školního věku ve volném čase, 
především ve školní družině, v zájmovém kroužku, na táboře či na škole v přírodě. Nabízené úkoly a hry jsou 
pestré a nápadité, poskytují možnost porovnávání výsledků s ostatními, jsou dobrým prostředkem proti nudě a 
jednotvárnosti.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02028 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 09.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 34 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Environmentální výchova

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Jedná se o kurz, kde jsou účastníci podrobně seznámeni s návrhy projektů a jejich realizací. Účastníci získají 
podněty k projektové výuce a jak tento typ výchovy realizovat v daných podmínkách. Konkrétně budou účastnici
zapojeni do projektu: Jaký strom takový člověk aneb cesta druida, který mohou realizovat ve své praxi 
(aktivizační metoda s prvky sebereflexe). Vyzkouší si další aktivizační metody: brainstorming, práci v týmu či 
skupině, hodnocení a zpětnou vazbu. Vyzkouší si některé výukové hry, konkrétně: Cesta do pralesa, Reklama, 
Hra na na přežití. Účastníci získají informace o tom jak si naplánovat dlouhodobý badatelský projekt a 
zážitkovou výchovu v přírodě (další aktivizační metoda). Účastníci obdrží podklady k vybraným tématům EVVO 
včetně podrobné anotace projektu Jaký strom takový člověk a k dalším přírodovědným badatelským projektům 
zaměřených na průřezová témata EVVO dle RVP. Účastníci budou také seznámeni s možnostmi, jak získat 
prostředky pro své projekty.                 
Seminář hrazen z projektu BIG ATCZ5.
Číslo akce: AK01913 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 06.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Přírodovědné / Environmentální výchova

Prezentace zkušeností z enviromentálního vzdělávání v praxi MŠ

MŠ DDM,CVČ VýchZař
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti nejen mateřských škol, inspirovat pedagogy.                             
                                                                                                                        
Projdeme témata: výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ, aktivní spolupráce 
mezi rodiči, tradice a svátky a jejich zařazení do výchovně vzdělávací práce s dětmi,  budování přírodní zahrady
a vysvětlení jednotlivých prvků přírodní zahrady s ukázkami (foto, video). Sdílení příkladů dobré praxe.
Číslo akce: AK02161 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 13.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 35 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC VýchZař DDM,CVČ ŠD
Výuka je uspořádána formou metodického semináře zaměřeného na netradiční použití hudebních nástrojů v 
pohádkách, příbězích a motivačních aktivitách ve vzdělávání. Program přináší paletu nápadů pro práci s nástroji
a inspiruje účastníky k rozvoji vlastní kreativity. Účastnící získají také konkrétní náměty pro osobní 
psychohygienu a prevenci stresu.

- hry s nástroji rozvíjející fantazii, sebevyjádření a komunikaci,
- zkoumání „zvukotvorných“ nástrojů,
- co zvuk daného nástroje připomíná,
- ukázková pohádka/příběh s hudebními nástroji,
- jak dále s příběhem pracovat,
- relaxace s živou hudbou, její význam a využití (prevence proti stresu, hyperaktivitě atd.)
- závěrečný výstup účastníků (krátká etuda s hudebními nástroji)
- závěrečná pedagogická reflexe                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK02040 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 01.11.2018, 09.30 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 860,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Umění a kultura / Hudební výchova

„Učit bez hlasu? To nejde!“ – aneb jak bojovat s hlasovou únavou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM
Obsah semináře:
Jak se starat o vlastní hlas, když nefunguje vždy dobře. Práce s dechem v souvislosti s hlasem. Seminář bude 
propojen s praktickými ukázkami a cvičeními.
Témata: 
Hlasový aparát v kontextu správného postoje, sedu, pohybu.
Dechová cvičení pro dobrou fonaci, prakticky - propojený nádech, dechová opora.
Vokály a konsonanty v praxi, nádechové pauzy, práce s textem.
Posazení vlastního hlasu, přirozená intonace, nepřipravená mluva, hlasové rejstříky, hlasové chyby.                   
                                                                                                                                  
Číslo akce: AK01899 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.11.2018, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MgA. Kamila Zenklová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 36 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Příběhy hudebních salónů pro 2. stupeň ZŠ

ZŠ2
Představíme si různé možnosti tvůrčí práce s hudební ukázkou v hodinách hudební výchovy pro 2. stupeň ZŠ. 
Jaký příběh si představí dítě, když položí ucho na zavřené dveře salonu, za kterými uslyší hudbu? V hudební 
dílně budeme objevovat tajemství příběhů jednotlivých skladeb z klasické, populární i lidové hudby a jazzu. Jak 
lze při práci s hudební ukázkou rozvíjet představivost, motoriku, rytmické cítění, sluchovou analýzu a spolupráci 
v kolektivu včetně sociální vnímavosti, naladění se a naslouchání? Z metodického hlediska budeme pracovat v 
duchu pedagogiky Carla Orffa s principem „od nejjednoduššího k nejtěžšímu“ a „od činnosti k teorii“. Tedy od 
pochopení a osvojení si dané problematiky (např. práce s rytmem, notovým zápisem) prostřednictvím těchto 
aktivit: imaginace slyšeného příběhu, hudební ztvárnění emoce vyvolané poslechem,  využití slova jako nositele
elementárních rytmů, vokální a instrumentální improvizace na dané téma,  integrace hudby, řeči a pohybu.
                     
Číslo akce: AK02085 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.11.2018, 08.30 - 11.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michaela Kulísková DiS.
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Hudební příběhy pro planetu Zemi aneb vyprávění netradičních hudebních
nástrojů
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař

Výuka je uspořádána formou metodického semináře. Zkušená lektorka nás v praktické ukázce seznámí s 
netradičními hudebními nástroji s přirozeným laděním. Ukážeme si konkrétní postupy, jak využít různě velké a 
netradičně tvarované nástroje poutavou formu k procvičování jemné i hrubé motoriky při práci s dětmi MŠ a 
1.stupně ZŠ. Proběhne metodická ukázka hudebního příběhu s relaxačními prvky a prvky enviromentální 
výchovy. Hudební nástroje budou v příběhu zastupovat přírodní živly, rozličná zvířata a bytosti. Nedílnou 
součást programu tvoří praktická ukázka relaxace pro děti tak, jak se osvědčila v přímé práci v MŠ. Účastníci  
sami na sobě vyzkouší, jak mohou nástroje využít k uvolnění,
k harmonizaci těla a duševní kondice.Předvedeme si a sami na sobě vyzkoušíme několik technik využitelných
k předcházení stresu a syndromu vyhoření pedagogických pracovníků. Dozvíte se, jak uvedené postupy 
využívat
k postupnému odbourávání fyzických a psychických bloků nejen u dětí.                       
S sebou si přineste pohodlné oblečení, lehkou přikrývku a polštářek na relaxaci, přezůvky nutné!
Číslo akce: AK02064 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.11.2018, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Hradecká
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 37 -



Umění a kultura / Taneční a pohybová výchova

Choreografie a tvorba ve tvořivé taneční výchově

MŠ DDM,CVČ ZUŠ ZŠ1 ŠD OST
Choreografie a tvorba ujasňuje jednotlivé kroky a pedagogické postupy, které všechny tyto schopnosti u dítěte 
rozvíjí a završují je v tvorbě tanečního představení. Zaměřuje se na cestu od improvizace, volby hudby a 
námětu, k vědomé tvorbě, přičemž akcentuje spolupráci s dítětem a jeho tvořivý vklad.  Cílem je osobitý a 
individuální pedagogický a choreografický projev pedagoga jako tvořivé a vnímavé umělecké osobnosti. 
- Předškolní věk: improvizace a práce s motivací v rámci rozvoje tvořivých schopností dítěte, interpretace jako 
vědomé souznění a vyjádření námětu.  
- Předškolní věk: volba hudební předlohy prostorové vnímání, vnímání partnera a skupiny při tvorbě 
choreografie. 
- Nižší školní věk: improvizace a práce s motivací v rámci rozvoje tvořivých schopností dítěte, interpretace jako 
vědomé souznění a vyjádření námětu.  Podíl dítěte na tvorbě choreografie. 
- Nižší školní věk: volba hudební předlohy prostorové vnímání, vnímání partnera a skupiny při tvorbě 
choreografie. D    
S sebou pohodlné oblečení a přezutí.

Číslo akce: AK02090 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 10.11.2018, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Lenka Švandová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 38 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování - doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardingu v Jeseníkách, Červená Voda.                           
                                                                                                                          
šéftrenér a hlavní garant kurz je opět Dr. Miloš Nezhoda.
Číslo akce: AK02271 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 02.01.2019 - 05.01.2019, 07.00 - 20.00
Místo konání: mimo JmK
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 4 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardingu v Jeseníkách, Červená Voda.                           
                                                                                                                          
šéftrenér a hlavní garant kurz je opět Dr. Miloš Nezhoda.

Číslo akce: AK02272 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 02.01.2019 - 05.01.2019, 07.00 - 20.00
Místo konání: mimo JmK
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 4 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 39 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding - základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardingu v Jeseníkách, Červená Voda.                           
                                                                                                                          
šéftrenér a hlavní garant kurz je opět Dr. Miloš Nezhoda.
Číslo akce: AK02273 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 02.01.2019 - 06.01.2019, 07.00 - 20.00
Místo konání: mimo JmK
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardingu v Jeseníkách, Červená Voda.                           
                                                                                                                          
šéftrenér a hlavní garant kurz je opět Dr. Miloš Nezhoda.

Číslo akce: AK02275 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 02.01.2019 - 06.01.2019, 07.00 - 20.00
Místo konání: mimo JmK
Lektor: PaedDr. Vratislav Bartušek

PaedDr. Miloš Nezhoda
Mgr. Beata Nezhodová

Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 40 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Podzimní nápady v grafické dílně

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Nevíte, co si přesně představit pod pojmem kreónová manýra, suchá jehla nebo lept? 
Zajímá vás rozdíl mezi tiskem z výšky, tiskem z hloubky a tiskem z plochy?
Chcete si vyzkoušet řadu grafických technik  a poté je realizovat s dětmi ve školním prostředí?
Seznámíme se s mnoha nápady, které lze zvládnout i ve školních podmínkách a s nízkými finančními nároky. 
Vytvoříte si samostatný linoryt, lept, vyzkoušíte si lžičkový i přírodninový tisk.
Kurz je určen všem, kteří se chtějí naučit nové grafické techniky nebo si chtějí prohloubit znalosti této široké 
oblasti výtvarného projevu. Do dílny jsou zváni účastníci předchozí dílny Grafické techniky snadno a hravě, 
stejně jako účastníci noví.
Pomocí výtvarných technik, které si ukážeme, budete moci tvořit vlastní grafické listy vhodné na přáníčka, ex 
libris, do výtvarných soutěží nebo jako dárek.
Součástí kurzu bude nejen prezentace všech technik, ale i manuál a zásobník technik a práce s nimi.
                                            
Číslo akce: AK02081 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 05.11.2018, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvoření ve školní družině - Vánoce

ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Vánoční čas nejen ve školní družině.
Přijďte se s námi svátečně naladit a vyzkoušet jednoduché výtvarné techniky. Vyrobíme si čerty i andělíčky, 
vánočně si vyzdobíme třídu, ozdobíme dárkové papírové tašky a vánoční přání a zvládneme jednoduché 
aranže.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02094 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 12.11.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 41 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Aranžmá a dekorace z přírodnin: Vánoční

ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař
Rozviňme v dětech jejich fantazii, ukažme jim možnosti tvoření s tím co roste všude kolem nás. Naučme je 
neobvyklým dekoracím. Nejen vánočních, taktéž i v každém období celého roku můžeme využít co nám příroda 
a přírodní materiál nabízí. Věneček na dveře z proutí nebo ovčí vlny, doplněný zajímavými detaily, stejně tak i 
svícen odekorovaný atributy z drátu či včelího vosku, doplněn nálezy z procházky v okolní krajině. Obdobným 
způsobem můžeme využít přírodniny při vytváření ozdob ve kterémkoli ročním období. Vánoční koule, 
velikonoční zajíčky či kraslice, jarní dekorace, podzimní aranže pomocí lisovaných listů, větviček apod.
Děti poznají, že není třeba zakoupit dokonalé, přesné dekorace, ale, že sami svým aranžováním, za pomocí 
fantazie a jim daného citu pomohou mamince dotvořit svůj pokojík, či jinou část obydlí k příjemným dekoracím, 
ze které budou mít radost a potěšení.

                                                                                                              
Číslo akce: AK02037 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 12.11.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Vánoční výtvarná dílna

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Společně se připravíme na krásný čas adventu. Vyzdobíme třídu, chodby i nástěnky, ukážeme si jednoduché 
výtvarné techniky, pracovat budeme s papírem, kartonem i vlnitou lepenkou.
Dílna bude plná andělů, čertů, vánočních kaprů a dalších vánočních výrobků.

                                                                                                                                                      
Účastnice si s sebou vezmou:
psací potřeby, nůžky, lepidlo, popřípadě fotoaparát.
Číslo akce: AK02056 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 14.11.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 42 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – papír: Krabičky, obaly a přáníčka

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Nabízíme nové zpracování papíru, ze kterého budeme tvořit  obaly na knížky a CD přáníčka, kterých není nikdy 
dost.
Vždy se hodí mít zásobu krabiček nebo taštiček pro případné obdarování. A není nad to pochlubit se dokonalou
adjustací. Tvořit s Vámi mohou i malé děti, protože základem bude zpracování papíru způsobem, který jim bude
blízký. 
Další zpracování bude pro větší děti nebo Vaši spolupráci. Před Vánocemi tyto výrobky oceníte.                          
                                                                                                                           
Číslo akce: AK02036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 19.11.2018, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Jana Žáčková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna: Vlněný a textilní šperk

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
V kreativní výtvarné dílně nás tentokrát budou zajímat různé přístupy, jak neobyčejným způsobem využít textil a
vlnu pro tvorbu šperku. Textil a vlna se vyznačují svojí tvárností, měkkostí, hřejivostí. Vytvoříme originální 
šperky, které jsou jako stvořené pro chladnější podzimní období a udělají radost jak dětem, tak jejich 
maminkám. Vyzkoušíme různé možnosti práce – omotávání, uzlování, pletení na prstech, plstění. Domů si 
odneseme hotové hřejivé náhrdelníky, brože a prsteny. Techniky práce, které se v dílně naučíme, můžeme v 
budoucnu využít v mnoha jiných tvůrčích projektech s dětmi. Společně si ukážeme, jak oceňovat originalitu 
řešení a jak pozměnit navyklé metodické postupy. Budeme pracovat s různorodými zajímavými vlněnými 
přízemi, se zatoulanými klubíčky vlny vyšší gramáže, s textilní šňůrou na prádlo a dalšími textilními materiály.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.
                                                             
Přineste si s sebou, prosím, stará vlněná klubíčka zatoulaná ve skříni a jiný textilní zbytkový materiál

Číslo akce: AK02082 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 29.11.2018, 13.15 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 43 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Kouzlo adventu a Vánoc

ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Hvězda jako znak, symbol a inspirace ….pojďme se ztišit v předvánočním hemžení a nechme se vtáhnout do 
adventní a vánoční atmosféry. Nadechněme kouzlo tvarů, barev a využijme různé techniky pro vytváření ozdob 
a vánoční výzdoby. Vyrobíme si vánoční knížečku, prostorové hvězdy a hvězdičky, dekorace a vánoční origami,
které pomohou zkrášlit prostředí škol nebo mohou sloužit k obdarování blízkých. Budeme používat papír a jiné 
dostupné materiály kolem nás. 
Prořezávání, škrobové papíry, chiasmáž, průhledy, tisky a tiskátka, 3D, lepení a mnoho dalších technik a 
postupů  použijeme tentokrát k tomu, abychom opustili plochu papíru. Seminář je ryze praktický  a inspirativní. 
Seminář nabízí možnost vyzkoušet si různé techniky a jejich využití a vzájemné propojení, včetně ukázek s 
návodem.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02063 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 03.12.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 44 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Ukazuje se, že ti nejúspěšnější ředitelé nejenže mají svoji vlastní správnou koncepci a vizi, kterou současně 
umí uvést do praxe, ale také ji neustále vylepšují a to i v dobách, kdy se jejich školám stále dobře daří. Sbírají 
informace, nápady a příklady úspěšné praxe, které neustále poměřují se svými záměry. Pozitivní sociální klima 
může přispět velkou měrou k budování kvalitní školy.
Obsah – podrobný přehled témat výuky:
- význam, pozitivní dopady růstového a pozitivního klimatu na vztahy i výkony třídách 
- role, vliv a možnosti učitelů a TU na tvorbu klimatu 
- hodnoty a hodnotová etická výchova jako základ pozitivního klimatu 
- školní a třídní vztahová pravidla, participace na nich 
- zapojení a spolupráce rodiny, spolupráce mezi učiteli jako důležitý faktor 
- zásobník nápadů, konkrétních řešení, nástrojů a aktivit ze škol a jejich přenositelnost do nového prostředí 
- příklady dobré praxe                                                                                    
Číslo akce: AK01938 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 02.11.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřen na možnosti využití psychomotorických her a 
relaxačních technik ve výchovně – vzdělávacím procesu. 
O psychomotorice obecně:                                                 
- hry posilující paměť s vizuálním podnětem, sluchovým podnětem
- hry na rozvoj senzomotorického vnímání, orientace v prostoru
- hry pro zlepšení pozornosti a soustředění
Praktické využití psychomotorických her v konkrétních výchovných a vyučovacích 
situacích.                              Relaxace obecně a jejich role ve vyučovacím procesu.                                
Druhy relaxačních technik:                                                        
- dechová cvičení
- autogenní trénink
Praktické využití relaxačních technik v konkrétních případech.              
Číslo akce: AK02017 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.11.2018, 13.30 - 17.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 45 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
- Způsoby práce se třídou                                          
- Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           .
- Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                    
- Zásady třídnické hodiny                                              
- Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                                  .
- Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele                        
- Evaluace                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                  
seminář je určen pro pedagogy základních a středních škol
Číslo akce: AK02101 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu

ZŠ1 SPEC
Stále hledáme odpovědi na otázky, jak žáky učivo lépe naučit, vysvětlit, jak si mají vše následně zapamatovat a 
dlouhodobě uložit do paměti. Myšlenkové mapy mohou být prostředkem k lepšímu učení.                                    
                                                                                                                 
Účastníci semináře se seznámí s metodou, která žákům pomůže přicházet s novými nápady, usnadní jim řešení
problémů, zapamatování si učiva a dělání poznámek, naučí se myšlenkové mapy vytvářet a účelně využívat v 
učení.
Číslo akce: AK02141 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 07.11.2018, 08.00 - 11.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Hubatková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 46 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Teoretická a praktická část semináře se budou prolínat:
-  asertivní dovednosti, principy asertivity, asertivní pravidla, techniky asertivity,
-  interaktivní cvičení na asertivní sdělování zpětné vazby, monitoring individuálních rizik a silných stránek 
asertivních dovedností účastníků – testy a dotazníky, modelové situace,
- manipulace v interpersonálním kontaktu, vysvětlení komunikačních stylů (asertivita, pasivita, agresivita, 
manipulace), techniky zvládání manipulace,
-  ukázka příkladu asertivních a komunikačních dovedností – specifické profesní situace z praxe (dítě, rodiče, 
komunikace na pracovišti),
- ukázky příkladu manipulace – praktické interakce s účastníky, modelové situace z praxe,
- ukázka příkladů efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, rodiči, komunikace s 
kolegy – modelové situace.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02019 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 26.11.2018, 13.30 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Karin Konečná
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
- co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, 
- rodičovská kompetentnost a nekompetentnost, 
- praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, 
- komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita,
- zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel,
- sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení.                            
                                                                                                                         
Pro MAS Dolní Morava.

Číslo akce: AK01986 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 29.11.2018, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 22.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 47 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Tato vzdělávací akce chce přinést rozvoj v oblasti osobnostního a profesního růstu pedagogů všech typů škol 
na základě sebepoznání, sebepojetí, sebereflexe, sebedůvěře, na nichž se dá budovat respekt a důvěra, které 
jsou potřebné ke tvorbě kvalitních vztahů ve školách (v třídních kolektivech, ve sborovnách mezi kolegy) s 
následným vlivem na celkové klima škol.
Témata výuky:
• Osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, osobnostní testy Strength Finder 2.0, pro zjištění talentu a 
silných stránek) 
4 hod.
• Sebereflexe a osobní nastavení, integrita a live balance                         6 hod.
• Princip kauzality a základních pravidel a zákonitostí které mají vliv na celkovou úspěšnost a rovnováhu         4 
hod.
• Tvorba respektu a důvěry, důvěryhodnost                                         3 hod.
• Tvorba sebedůvěry a rozvoj silných a eliminace slabých stránek vlastní osobnosti – stanovování a dosahování
Hlavním cílem je podpora osobnostního i profesně charakterového rozvoje pedagogů všech typů škol. Tato 
vzdělávací aktivita chce nabídnout znalosti z oblasti osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, 
osobnostní test), naučit sebereflexi a ukázat možnosti osobního nastavení, sebepojetí, sebepoznání, předat 
poznatky, jak se tvoří respekt, důvěra, důvěryhodnost. Ukáže, jak se dá tvořit a rozvíjet sebedůvěra, silné 
stránky osobnosti, jak eliminovat slabé stránky vlastní osobnosti, stanovovat
Číslo akce: AK02059 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 06.02.2019, 08.30 - 15.00     22.02.2019, 08.30 - 15.00     26.02.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 5 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02116 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 48 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku

MŠ ZŠ1
Účastníci se seznámí s cílem a dynamikou motivace pro tvořivý a spokojený život každého jedince. Budou se 
učit jak posilovat komunikační schopnosti, rozvíjet a zdokonalovat pohybové schopnosti, orientaci prostoru, 
překonávání překážek, rozvíjet výslovnost, tempo a  intonaci řeči. V dramatických činnostech využijí verbální i 
neverbální projevy i vzájemné poznávání, souhru při řešení situace, hodnocení podílu jednotlivce v rámci 
skupiny. Budou pracovat s vhodnými a oblíbenými dětskými knihami a budou motivováni k samostudiu 
doporučené literatury.                                                                                                                                                
     
Číslo akce: AK02113 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 31.01.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se 
zákonným zástupcem (1. stupeň p
MŠ

Možnosti podpory přirozeného vývoje dítěte a jeho priorit. Aplikace 1. stupně podpůrných opatření. Propojenost 
vývojového oslabení a SPU u žáka, vliv vývojového oslabení na pozornost, soustředění, psychiku a chování 
dítěte/žáka.
Obsah semináře:
- vývojové etapy dítěte a vzdělávání,
- dítě/žák s vývojovým oslabením,
- komunika - základ vzdělávání, předávání informací zákonným zástupcům,
- komunikační participace - vztahy, postoje, pravidla, zpětná vazba,
- výchova - vzorce chování.                                                                                                                                       
              
Číslo akce: AK02124 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.11.2018, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 49 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ
Často tápeme v pojmenování toho, co je ještě vychovanost a co už je nevychovanost dětí. Pojďme se v našem 
semináři podívat zblízka na toto dosud neřešené téma.Vhodné pro pedagogy MŠ, 1.st. ZŠ, asistenty pedagoga,
speciální pedagogy a ostatní zájemce o dané téma.                                                                                                
                                                     
Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost výchovy – nevýchovy a její vliv na vývoj dítěte ovlivňující 
školní zralost a sociální i psychickou připravenost na vzdělávání. Program ukáže na možnosti podpory 
přirozeného vývoje dítěte a jeho priorit ve zdravé výchově, na propojenost „výchovy – nevýchovy“ s vývojovým 
oslabením dítěte a následnou SPU u žáka, na vliv pozornosti, soustředění, psychiku dítě.
Číslo akce: AK02110 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 15.11.2018, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ

MŠ
Praktický interaktivní seminář zaměřený na tato témata: Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ se 
zapojením aktivizačních metod a kooperativních aktivit.
- ukázka metod a forem práce podporující rozvoj předčtenářské a matematické gramotnosti dětí předškolního 
věku, které svým charakterem děti motivují k učení a baví je  – metody a formy se zaměřením na realizaci 
třífázového modelu učení – pedagogický konstruktivismus: pětilístek, výukový plakát, čtení s předvídáním, 
hodnotící řetěz,                  
- diskusní a komunikační techniky, simulační techniky a hraní rolí, techniky objevování a řešení problémů, práce
s textem, 
- diskuze a sdílení příkladů dobré praxe.  
Číslo akce: AK02230 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 15.11.2018, 10.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 50 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětský mozek a jeho tajemství ve vzdělávacím systému

MŠ
Seminář je zaměřen na vývoj dětského mozku a možnosti připravenosti na vzdělávání. 
- důležitost žvatlání – evoluce komunikace, která je prioritou vzdělávání, 
- podpora vývoje mozkových pochodů: uvědomování si těla, pohybů, smyslového vnímání, vědomí a 
podvědomí, 
- výchova – nevýchova: vzorce chování, postoje a vztahy, odměna a motivace, pravidla a režim, norma a 
socializace, možnosti a zpracovávání komunikace.
Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte/žáka ovlivňující školní zralost a 
sociální i psychickou připravenost na vzdělávání, školní úspěch a neúspěch. Program nastíní možnosti podpory:
motorických a smyslových schopností, pozornosti, soustředění, paměti – konsolidace a rekonsolidace, kódování
a dekódování mluvního projevu, asymetrie mozkových hemisfér, propojenost vývojového oslabení dítěte a SPU 
u žáka. 
                                                                                                                                        
Číslo akce: AK02204 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. 
Obsah semináře:
– Obecně k matematické pregramotnosti                                         
– Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 
– Zrakové vnímání
– Nácvik zrakového rozlišování
– Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace                                 
– Vnímání času, časové posloupnosti                         
– Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy 
– Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině 
– Třídění – s uvědomováním si společných charakteristik předmětů se vytváří dovednost třídit 
                                – Názorná představa o čísle                                                                                                      
                                               
Seminář je určen pro pedagogické pracovníky MŠ

Číslo akce: AK02010 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 28.11.2018, 09.00 - 15.00     30.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 51 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ II.

MŠ
Na semináři se naučíte plánovat řízenou pedagogickou činnosti v MŠ s využitím prožitkového učení.
- předčtenářská a předmatematická gramotnost,
- diskusní a komunikační techniky – komunitní kruh, výukový kruh, diskuzní kruh,
- myšlenkové mapy,
- prožitkové učení – jeho znaky a využití v řízených činnostech,
- pravidla soužití – jejich stanovení, dodržování a využití při řízených aktivitách.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02231 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 29.11.2018, 08.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Co ještě pro děti v MŠ můžeme udělat – dítě s odloženou školní 
docházkou
MŠ
Účastník se seznámí :
a) s klíčovými dokumenty a koncepčními záměry a strategiemi mezinárodní organizace OECD, která 
dlouhodobě na problematiku OŠD v České republice upozorňuje;
b) se zjištěním České Školní Inspekce a záměry prevence OŠD;
c) s náměty na možnosti uplatňování prožitkového učení v praxi;
d) s možnostmi podpory sociálních a komunikačních doved
se naučí:
e) metodice přístupu  k dítěti s OŠD v rámci nácviku a upevňování správných návyků v oblasti grafomotoriky, 
úchopu a sezení dítěte, s přihlédnutím ke specifikům;
f) plánovat, realizovat a vyhodnocovat oblast grafomotorických cvičení, takovým způsobem, aby byl nástrojem 
prevence a nápravy odkladů školní docházky;
vyzkouší si:
g) modelové situace, jakým způsobem propojit spolupráci rodiny a školy;
Lektorka přednese své poznatky z pedagogické praxe, učitelky a vedoucí pracovnice mateřské školy.                 
                                                                                                           
Seminář se koncepčně zaměří na problematiku dětí s odloženou školní docházkou, v mateřské škole pohledem 
učitelky mateřské školy. Propojí teoretické poznatky s pedagogickou praxí takovým způsobem, aby účastníci 
mohli využít informací okamžitě a to zejména v oblastech pedagogické dokumentace a orientaci v koncepci 
výchovně – vzdělávacích strategií dětí s OŠD.
Seznámí účastníky s metodikou PhDr. Jany Vysloužilové a Mgr. Vladimíry Bienerové: „Než půjde do školy“.
Pozor změna termínu!
Číslo akce: AK02095 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 30.11.2018, 09.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Polášková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 52 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Hra a její využití v MŠ a ZŠ k rozvoji kooperace

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah semináře:
- hra, základní pojmy, hra z pohledu vývojové psychologie,
- pozitivní klima třídy a jak ho budovat,
- prvky primární prevence v MŠ a na 1. stupni ZŠ,
- kooperace u dětí předškolního a mladšího školního věku,
- znaky kooperativního učení,
- seznámení s ohruhem her a činností vhodných pro zařazení v MŠ a v 1. stupni ZŠ s akcentem na kooperativní
činnosti.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02156 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 10.12.2018, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 860,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.12.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

MŠ
Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a zrakového 
vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení a psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje úspěšnost dítěte. Proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní 
rozvíjení a procvičování.
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů ve výše popsaných oblastech – zvolení vhodného 
postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům 
konkrétní metodické postupy v těchto oblastech, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy 
ZŠ a jež jsou výstupními standardy (kompetencemi) pro MŠ v rozvoji předškolního dítěte. 
                                                                                                                                                      
Seminář je možné hradit ze šablon - 16 hodinová dotace.

Číslo akce: AK02132 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 28.01.2019, 12.30 - 19.30     21.02.2019, 08.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné hradit ze šablon.
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 53 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Společné vzdělávání v MŠ

MŠ
Pogram semináře je zaměřený na novelu zákona č. 561/2004 Sb., a zaměřuje se na podpůrné opatření 
1.-5.stupně, zároveň vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona, a 
vyhláškou 27/2016.
Dále se lektor zabývá způsobem poskytování poradenských služeb v  MŠ z pohledu legislativního rámce 
platného od 1.9.2016. Důraz je kladen na povinnost škol v kontextu sociálně právní ochrany dětí a mládeže, 
spolupráci rodiči, na jejich práva a povinnosti, na spolupráci s odbornými pracovišti (PPP x SPC). Podrobně 
budou probrány jednotlivé stupně podpůrných opatření 1.-5. v souvislosti a návaznosti na další podporu 
vztahující se k danému stupni PO – úprava a organizace v rámci MŠ.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02265 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 21.02.2019, 09.00 - 15.00     07.03.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je pomoci účastníkům se lépe orientovat v  problematice rozvoje matematických představ u 
předškolních dětí, která je nedílnou součástí výchovné práce v MŠ.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02069 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 04.03.2019, 08.00 - 12.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 54 -



Oborové / Pedagogika / Mimoškolní pedagogika

Muzejní pedagogika ve školní praxi

ZŠ2
Seminář nás po vstupní diskusi na téma zkušenosti pedagogů s muzeem, očekávání od muzea provede čtyřmi 
bloky prezentací jednotlivých muzeí, v nichž se jednotliví lektoři budou věnovat těmto otázkám: - jaký je z 
pohledu našeho muzea cíl muzejní pedagogiky, co muzeum škole přináší jaký je z pohledu našeho muzea cíl 
muzejní pedagogiky, co muzeum škole přináší, - představení nabídky muzea, - ukázka části konkrétního 
edukačního programu (zážitkovou formou), která bude sloužit i jako metodická inspirace do výuky, nebo 
praktická ukázka některé metody.
Na závěr proběhne diskuse nad překážkami ve vztahu muzeum a škola, hledání cest a jak je odstranit.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02262 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 14.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Dykastová

Mgr. Eliška Šťastná
Mgr. Eva Dittingerová
Mgr. Táňa Klementová

Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 55 -



Měkké dovednosti / Koučink

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je zaměřit se na své zdroje, silné stránky, které lze využít pří práci se sebou i dalšími aktéry 
(rodiče, kolegové). Seminář nabízí prostor na vlastní práci „se sebou“, přináší širokou nabídku sebepoznávacích
a sebereflexních technik. Tyto techniky (teorie a následně praktické osvojování) může pedagog v praxi využívat 
dále, např. při vedení třídnické hodiny, komunitním kruhu, ve výuce při podpoře psychosociálních dovedností 
dětí, či budování pozitivního třídního klima, taktéž při řešení problémových situacích ve třídním kolektivu či 
výuce. Klíčovými pojmy jsou mimo uvedené – motivace, principy osobní vize, efektivní plánování a řízení času, 
proaktivní myšlení, práce se zdroji.
Obsah semináře:
 I.Základní vhled do koučování 
II.Přístupy ke koučování zaměřené na řešení 
III.Koučování jako komunikační nástroj 
IV.Koučování týmu                                                                                                                                                
seminář je určen pro učitele mateřských, základních a středních škol, dětských domovů, učitele speciálních 
škol, ředitele škol.
Číslo akce: AK02076 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 20.11.2018, 08.30 - 15.00     04.12.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 56 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02199 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 02.04.2019,  ukončení: 06.12.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda
Ing. Petra Zukalová

Kurzovné: 11 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Vše o školních jídelnách - výdejnách

ŠJ
Seminář je zaměřen na legislativu a dokumentaci provozu (vyhlášky o školním a závodním stravování, 
vypracování vnitřních řádů, smlouvy o zajištění školního a závodního stravování, matrika výdejny, popř. vlastní 
příprava přesnídávek a svačin, pitný režim atd.). Součástí semináře je obsáhlý blok věnovaný hygieně provozu 
a příručkám systému kritických bodů (aktualizace systému, nápravná opatření, ověřovací metody, vnitřní audit, 
převzetí dodávky obědů na základě dodejky, likvidace biologického odpadu apod.).
Obsah semináře:
- legislativa provozu,
- dokumentace školní jídelny - výdejny,
- hygienické a provozní požadavky na provoz,
- příručka systému kritických bodů (HACCP),
- biologický odpad a jeho likvidace,
- diskuze.                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pracovníky školních jídelen - výdejen.

Číslo akce: AK02092 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 25.10.2018, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 57 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Pro velký zájem opakujeme seminář, který je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je 
zaměřena na kontrolu a aktualizaci stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí 
v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02251 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 31.10.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II.

ŠJ
Seminář je dalším pokračováním vzdělávání pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky v oblasti školního 
stravování. Přednáška obsahuje sedm tematických částí a je zaměřena na praktické pomůcky a ukázky. Po 
absolvování semináře získá vedoucí školní jídelny informace a postupy pro zdárné zvládnutí této náročné 
práce.
Obsah semináře:
- sestavování jídelníčku (hlavní zásady, pestrý a nutričně vyvážený jídelníček)
- potravinové alergeny (označování alergenů na jídelníčcích)
- dietní stravování
- normování potravin
- hospodaření školní jídelny (kalkulace ceny oběda, nastavení finančních limitů, měsíční rekapitulace, 
doplňková činnost)
- odpadové hospodářství
- HACCP (aktualizace a podrobný výklad systému, vnitřní audit) 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02016 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 02.11.2018, 08.30 - 12.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 58 -



Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů 
v příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.  
                                                                                                                                                   
Číslo akce: AK02166 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 07.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.0218
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení

Jak si inovovat či vylepšit svůj ŠVP

MŠ
Pro velký zájem opakujeme vzdělávací program se zkušenou paní lektorkou. Je určen pro pedagogické 
pracovníky z mateřských škol.Hlavním tématem semináře budou Úpravy RVP pro  PV.  Seminář je veden 
převážně informačně-konzultační formou. Po představení všech změn budou účastníci seznámeni s postupem, 
jak je zapracovat do ŠVP. Dále se dozví, jaký dopad budou mít tyto změny na organizaci pedagogického 
procesu a na řízení mateřské školy. Velký prostor bude poskytnut  pro diskuzi nejasností a možností řešení 
problémů.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02045 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 08.11.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 59 -



Provoz a řízení

Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek

OST ŠJ PPP ŠD DDM,CVČ VýchZař SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 ZŠ1
Na semináři se dozvíte:
- co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez ohledu na míru 
požárního nebezpečí) - patří sem m.j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika
požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné
závady,
- preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy,
- preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se zvýšeným požárním 
nebezpečím,
- preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a 
pokyny ve vztahu k PO.                                                                                                                                             
        
Číslo akce: AK02125 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 12.11.2018, 13.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 520,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

OST ŠJ PPP ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 ZŠ1
Na tomto semináři se účastníci dozví informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností 
fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO. 
Školení probíhá jako jeden celek.
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK02126 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 12.11.2018, 08.00 - 12.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 770,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 60 -



Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je informovat ředitele škol a jejich zástupce, popř. jiné pověřené osoby o problematice týkající 
se hospodaření a vedení účetnictví v příspěvkové organozaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a 
z toho vyplývajícími sankcemi.                                                                                                                                  
                   
Číslo akce: AK02089 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 13.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení

Vše o školních jídelnách - výdejnách

ŠJ
Seminář je určen pro pracovníky školních jídelen - výdejen. Přednáška je zaměřena na legislativu a 
dokumentaci provozu (vyhlášky o školním a závodním stravování, vypracování vnitřních řádů, smlouvy o 
zajištění školního a závodního stavování, matrika výdejny, popř. vlastní příprava přesnídávek a svačin, pitný 
režim  atd.)
Součástí semináře je obsáhlý blok věnovaný hygieně provozu a příručkám systému kritických bodů (aktualizace
systému, nápravná opatření, ověřovací metody, vnitřní audit, převzetí dodávky obědů na základě dodejky, 
likvidace biologického odpadu apod.).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02050 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 14.11.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 61 -



Provoz a řízení

Daně ze závislé činnosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2018/2019
- forma elektronického prohlášení poplatníka k dani ze závislé činnosti
- nová úprava pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti daní vybíranou srážkou podle zvláštní sazby
- změny v oblasti daňového zvýhodnění na děti
- nové postupy pro uplatnění slev na invaliditu a průkaz ZTP/P
- úroky z úvěrů v souvislosti se zákonem o spotřebitelském úvěru
- nová výše minimální mzdy a dopady pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti
- soustavná příprava na budoucí povolání
- příjmy od daně osvobozené
- aktuální informace k přednášené problematice
- dotazy posluchačů                                                                                                                                                  
   
Určeno pro ekonomické pracovníky.

Číslo akce: AK02228 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 14.11.2018, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Hanuš Kytler
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení

Školení a přezkoušení odborné způsobilosti v elektrotechnice

ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Školení osob pracujících ve školství na pozicích pedagogů vztahující se k problematice používání, provozu , 
obsluhy, a diagnostikování možných bezpečnostních rizik spojených  s elektrickými instalacemi a elektrickými 
spotřebiči. V případě pedagogů využívajícich ve výuce demostrační postupy, při kterých je využívána elektřina 
je problematika rošířena a orientována na požadavky vyžadované státními normami  pro tuto skupinu osob.       
                                                                                                                                              
Číslo akce: AK02263 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 20.11.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Zdeněk Hujňák
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 62 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář obsahuje následující témata:
- osobnostnírozvoj - sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek), prevence syndromu 
vyhoření,
- sociální rozvoj - komunikační dovednosti, řešení problémů, prezentační dovednosti,
V malé míře se kurs věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02020 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.11.2018 - 22.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Cílem semináře je informovat ředitele škol a jejich zástupce, popř. jiné pověřené osoby o problematice týkající 
se hospodaření a vedení účetnictví v PO a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími 
sankcemi.                                                                                                                                                      
Seminář se bude zabývat rekapitulacemi změn předpisů v průběhu roku 2017, výklady a stanovisky MF ČR.
Seminář vede zkušená lektorka Bc. Lenka Vídeňská s dlouholetou praxí při spravování účetnictví škol.
Číslo akce: AK02043 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 63 -



Provoz a řízení

Dokumentace v MŠ

MŠ
• Požadavky zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné 
dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní řád, přijímání 
dětí, DVPP, prezentace školy, atd.)            
• Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvalita řízení mateřské 
školy (organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost ředitelky 
MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy…)                                                                 
• Myšlenky, témata a trendy současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy 
práce)                  • Třídní dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná 
evaluace)               
• Odborná diskuze k praktickým dotazům                                                                                                                 
Cílem semináře je ředitelkám MŠ (jejich zástupkyním) upřesnit a doplnit všechny informace o povinném 
předškolním vzdělávání, tak aby je správně zakotvily do vzdělávacích ŠVP PV i školního řádu příslušného 
zařízení. Vybavit je informacemi, aby správně reagovaly při setkání s rodiči, zřizovateli i veřejností, ČŠI.
Číslo akce: AK02100 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 22.11.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ GYM VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
1. Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
2. Úkoly účetní při inventarizace (kontrole věcné správnosti účetnictví)
3. Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků              inventarizace)          
4. Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
5. Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
6. Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                              
                       
určeno pro ekonomické pracovníky příspěvkových organizací

Číslo akce: AK02121 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 22.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 64 -



Provoz a řízení

Právní poradna - změny ve školské legislativě

OST
Seminář ke školské problematice s JuDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením.                                                                        
                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, 
správního řádu, změn v zákoníku práce apod.
Číslo akce: AK02268 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 22.11.2018, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 GYM SPEC DDM,CVČ
1. Legislativa, směrnice.                                                                       
2. Pojmy inventarizace a inventura.                                                              
3. Postup při inventarizaci, příkaz, stanovení komise.                                 
4. Průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení.                                               
5. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.                                               
6. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.              
7. Oceňování majetku.                                                                        
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
Číslo akce: AK02096 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 23.11.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 65 -



Provoz a řízení

Právní poradna - změny ve školské legislativě

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením.                                                                        
                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství.
Číslo akce: AK02267 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 29.11.2018, 15.00 - 19.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018

OST PPP ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ MŠ
Obsah semináře:
- platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období,
- inventarizace jako kontrola věcné správnosti účetnictví,
- účetní práce před uzavřením účetnictví (účetní uzávěrka) včetně příkladů,               
- kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky,
- zpracování účetní závěrky, příklad potřebných informací k doplnění do přílohy,                
- diskuse a odpovědi na dotazy.                                                                                                                                
Číslo akce: AK02154 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 30.11.2018, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 66 -



Provoz a řízení

Seminář pro vedoucí školních jídelen

ŠJ
Seminář je zaměřen na podrobný výklad plnění spotřebního koše (přílohy č. 1 vyhlášky o školním stravování, 
zařazování potravin, určení správného koeficientu a gramáže v návaznosti na programové zpracování). Dalším 
bodem semináře je aktualizace příručky systému HACCP (dokumentace neodpovídá realitě, nejsou vedeny 
potřebné záznamy, zjednodušení systému atd.).
Obsah:
- jak naplnit spotřební koš ve školním stravování
- aktualizace systému kritických bodů (HACCP)
- změny v katalogu prací od 1. 1. 2018
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01846 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 03.12.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 830,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen II.

ŠJ
Seminář je dalším pokračováním vzdělávání pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky v oblasti školního 
stravování, je zaměřen na praktické pomůcky a ukázky.                                                                                          
                                                           
Témata semináře: sestavování jídelníčku, potravinové alergeny, dietní stravování, normování potravin, 
hospodaření ŠJ, odpadové hospodářství, HACCP.
Číslo akce: AK02051 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 04.12.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 67 -



Provoz a řízení

Zásady projektu Zdravá školní jídelna

ŠJ
Zásady projektu Zdravá školní jídelna jako inspirace pro zkvalitnění systému školního stravování.
Účastníci budou seznámeni s jednotlivými kritérii projektu tak, aby byli schopni dle těchto kritérií pracovat bez 
ohledu na to, zda se registrují do programu či nikoli. Hlavním cílem projektu je, aby jeho zásady byly plošně 
využívány a přispěly tak ke zvýšení nutriční kvality podávané stravy, aby personál jídelny, strávníci i 
pedagogický sbor rozuměli těmto základním principům správné stravy, aby k edukaci používali validní pomůcky.
Přednášky na téma:
1. Kritéria Zdravé školní jídelny
2. Jak stavět zdravé tělo
3. Z pyramidy na talíř
4. Nutriční doporučení ke spotřebnímu koši
5. Objektivní vedení SK a normování s ohledem na Nutriční doporučení ke SK                                                      
                                                                                               
Číslo akce: AK02060 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 12.12.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Alexandra Košťálová

PhDr. Mgr. Leona Mužíková Ph.D.
Bc. Anna Packova

Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.12.2018
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce s modelovými situacemi, ve 
skupinách.                                                                                                                                                      
Time - management
- neefektivní využití pracovního času
- neschopnost řídit svůj vlastní čas
- příznaky špatného řízení času
Delegování
- nedostatky a chyby
Porada jako nástroj vedení lidí
Číslo akce: AK02269 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 68 -



Provoz a řízení

Doplňková činnost

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
1. Legislativa.                                                                    
2. Směrnice.                                                                       
3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění.                      
4. Evidence doplňkové činnosti.                                               
5. Rozdělení nákladů pro DČ.                                                     
6. Stanovení kalkulace nákladů DČ.                                             
Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
vedením doplňkové činnosti.
Číslo akce: AK02098 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 18.01.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků a to jak na základě vlastních 
osobních potřeb, tak na působení ve škole, ve styku s rodiči i prezentaci práce na veřejnosti. Cílem této 
vzdělávací akce je rozvíjení individuální a týmové práce, uplatnitelné v práci ve třídě, v životě školy, ve styku 
s rodiči, mimoškolní práci a veřejném a společenském dění.                                                                                   
                                                                  
Podíváme se blíže na témata, která nám mohou pomoci v prevenci vyhoření.
Číslo akce: AK02007 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.00     08.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 69 -



Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.
Obsah semináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly                                         
2. Předběžná řídící kontrola                                                 
3. Průběžná a následná řídící kontrola                                                
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost                                                
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole                                                
7. Závěr – shrnutí problematiky, odpovědi na dotazy.                                                                                              
seminář je určen ředitelům a zástupcům ředitele školských zařízení
Číslo akce: AK02258 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Kontrolní systém ve školství I.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci v kontrolní činnosti. Budou jim 
poskytnuty takové informace, které jim budou pomáhat předcházet nedostatkům v kontrolním systému školy.     
                                                                                                                                                
Témata: význam a účel kontroly ve školství, kontrolní činnost na úseku hospodaření školy, časový a tématický 
plán kontrolní činnosti, kontrolní činnost ředitele, atd.
Číslo akce: AK02241 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 20.02.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 70 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02144 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 01.03.2019,  ukončení: 28.02.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: lektorský tým: Mgr. Renata Ježková, Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Monika Fojtách
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost nebo přímou pedagogickou činnost spočívající v pomocných výchovných pracích ve 
třídě, nebo ve škole zřízené pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nebo ve škole zajišťující 
vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace.
 
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno také těm, kteří chtějí vykonávat činnost školního 
asistenta.                                                                                                                                                      
Podmínkou studia je ukončené středoškolské vzdělání

Číslo akce: AK02191 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 13.11.2018,  ukončení: 27.03.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Budínová

PhDr. Hana Jakubcová
PaedDr. Petr Petráš
Mgr. Ludmila Konopková

Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 71 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 72 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 73 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 74 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 75 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 76 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 77 -


